
「音楽日和」～JAF会員のための音楽会～東京会場にご来場のお客様へ 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策へのご協力のお願い 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

JAF では、政府および東京都、公演会場の対策方針を踏まえ、最大限の感染予防と拡大防止のための対策を実施し

た上で「音楽日和」を開催いたします。 

開催にあたり、ご来場の皆さまには下記の感染拡大防止対策へのご協力をお願いいたします。 

 

■以下に該当するお客様は、ご来場をお断りさせていただきます。 

・37.5 度以上の発熱がある方。咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結

膜の充血、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐などの症状がある方。 

・新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある方。 

・公演開催日の過去 2 週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問歴、

および当該在住者との濃厚接触がある方。 

■ご来場の際は、マスクの着用をお願いいたします。マスクの着用がない場合は入場をお断りさせていただきます。

また、お客様とスタッフの感染予防のため、スタッフもマスクや必要に応じてフェイスシールドを着用させてい

ただきます。 

■咳エチケット、手洗い、手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

■入場時の検温にご協力ください。サーモグラフィー、非接触型体温計による体温測定をさせていただき、37.5 度

以上の方は入場をお断りさせていただきます。 

■入退場時には密集を防ぐため、列の間隔を空ける誘導や時間差退場のご案内を行う場合がございます。ご来場の

際にはお時間に余裕をもってお越しください。 

■座席については、お客様同士の接触を防ぐため前後左右を空けた席配置とするなど、ソーシャルディスタンスを

考慮した配席とさせていただきます。所定の座席からのご移動はご遠慮ください。 

■入場時・休憩時（お手洗いでの列）・終演後の退場時等の行列では、お客様同士の間で最低 1ｍ（可能な限り 2ｍ

を目安に）間隔を空けるよう努め、ソーシャルディスタンスの確保にご協力ください。 

■会場内での会話はできるだけお控えください。また、「ブラボー」などの掛け声は禁止とさせていただきます。 

■チケットは、ご入場の際入口でスタッフが目視で確認いたしますので、続いてお客様ご自身でチケットの切り離 

 しをお願いいたします。 

■ご一緒に入場されないお連れ様のチケットを受付でお預かりすることは控えさせていただきます。 

■プログラムは所定の場所に設置いたしますので、お客様ご自身でお持ちください。 

■感染拡大防止のため、クロークおよびバーカウンターの営業を休止しております。 

■出演者への花束、プレゼント等のお持ち込みはご遠慮ください。受付でもお預かりいたしかねますのでご了承く

ださい。また、終演後の出演者へのご面会、楽屋出待ちはお断りしております。 

■感染者が発生した場合など、必要に応じて保健所等の公的機関へご来場者様の緊急連絡先（氏名・メールアドレ

ス・電話番号）を提供する場合がございます。 

■取得した個人情報は音楽日和関連業務にのみ使用し、終了後、責任を持って適切に破棄します。個人情報の取扱

いについては、JAF ウェブページをご覧ください。 

■チケットご購入者様と当日のご来場者様が異なる場合には、１階受付にて「来場者登録用紙」へのご記入をお願

いいたします。 

 

上記の対策は、新型コロナウイルスの感染状況により変更させていただく場合がございます。 

皆さまのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

2020 年 9 月 10 日 一般社団法人 日本自動車連盟（JAF） 

https://jaf.or.jp/common/privacy


「音楽日和」～JAF会員のための音楽会～東京会場にご来場のお客様へ 

 

会場内でのお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マスク着用 

体温測定 

消毒・手洗い 

指定の座席へ 

間隔をあけて 会話はお控えください 

クロークの利用停止 プレゼントはお気持ちだけ 

咳エチケットにご協力ください。マスクの 

着用がない場合は入場をお断りさせていただきます。 

検温にご協力ください。 

手指の消毒、こまめな手洗いにご協力ください。 

周りの席が空いていても 

必ずチケットで指定された席にお座りください。 

お客様同士の距離は最低１m空けるよう努め、 

ソーシャルディスタンスの確保にご協力ください。 

会場内での会話はできるだけお控えください。また、 

「ブラボー」などの掛け声は禁止とさせていただきます。 

クロークの営業は休止しております。 

ご了承ください。 

出演者への花束、プレゼント等の 

お持ち込みはご遠慮ください。 

2020 年 9 月 10 日 一般社団法人 日本自動車連盟（JAF） 


